
     
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 
 

LED tabule a informační obrazovky 

   
     
    V současné době probíhá zkušební provoz nového systému zobrazování kalendáře akcí na LED 
tabuli. Dříve trvala příprava informací pro tabuli do speciálního formátu celý pracovní den každý 
měsíc. Nyní jsou informace pro tabuli generovány automaticky z kalendáře akcí na webu města. 
     Podobně pracují i další čtyři informační LCD obrazovky, na kterých se můžete také dočíst jaké 
kulturní, sportovní a jiné aktuální akce se ve Svitavách konají. Jsou umístěny ve výloze 
 Informačního centra na náměstí Míru, ve vstupní hale Fabriky, v Kavárně v parku a ve vstupním 
prostoru krytého bazénu.  
   Jedná se o otevřený informační systém, o kterém se domníváme, že přispěje k větší informovanosti  
ve městě. Po vyhodnocení funkčnosti a efektivnosti je systém možné ještě rozšířit. Informace jsou do 
systému načítány z Kalendáře akcí (součást webových stránek města), kam každý pořadatel může 
vložit údaje o své akci vyplněním formuláře. Zadaná data jsou zveřejněna jak na webu města, tak 
v městském zpravodaji a nyní i na informačních obrazovkách a LED tabuli. Pod nadpisem Kalendář 
akcí města Svitavy naleznete na obrazovkách od pondělí do pátku pořady konající se do konce 
týdne (do neděle), v sobotu a v neděli pak akce, které se odehrají do středy. Protože Svitavy jsou 
městem aktivních lidí, bývá programů tolik, že se na jednu stránku nevejdou. Jednotlivé obrazovky 
jsou proto číslovány, jak jste zvyklí u teletextu (např. 2/4 znamená, že jste právě na druhé stránce ze 
čtyř).  
 
Břetislav Vévoda, Zuzana Pustinová 


